autem dolo lachrymas occultabat. Horat. Od. 5. lib. 3. *Virilem Toruus humi posuisse vultum.* Lacrymastum gaudiū, tum dolor, & luctus exprimit. gaudium, ὄδυσσ. π. Ως ἄρα φωνήσας υἱὸν κώσῃ, καδ δὲ παρῶν Δάκρυον ἦκε χεῖμας. id est, sic igitur locutus filium osculatus est, ex genis autem lacrymam misit in terram. & ὄδ. ι. Penelopa Vlyssē agnoscens. Δακρύουσα δ' ἐπιτ' ἱθὺς δράμεν, ἀμφὶ δὲ χεῖρας Δερῆ βάλῃ ὄδυσσ. id est, illacrymata autem postea recta ad eū cucurrit, manus autem collo implicuit Vlyssis. ibid. de Vlysse. Ως φάτο τῷ δ' ἐπ' μάλλον ὕφ' ἴμερον ἄρα γόοιο. Κλαῖε δ' ἔχων ἄλοχον θυμαρῆα κείδ' εἰδυῖαν id est, sic locutus est. ei autem tanto magis desiderium flendi iniicit. Ille autem plorabat habens vxorem eam scientem, quæ viro essent grata, & iucunda. Terēt. Heautont. *vbi dicimus redisse te, & rogare ut veniret ad te, mulier telam deserit continuo, & lacrymis opplet os totum sibi: ut facile scires, desiderio id fieri tui.* Idem Adelph. Dem. *ob lacrumo gaudio.* Virg. lib. 6. Aen. *alacris palmas utrasque tetendit, Effususq; genis lacrymæ.* Liuius lib. 5. ann. *Certatim patribus plebique manare gaudio lacrymæ.* tales fortasse sunt novarum nuptiarum lacrymæ, aut certe fictæ. Catull. in carmin. nupt. *At lubet innuptis ficto te carpere questu.* Idem de coma Berenices. *Est ne nouis nuptis odio Venus? anne parentum Frustrantur falsis gaudia lacrymulis?* exemplum lacrymarum ab ægritudine, aut dolore corporis expressarum existat apud Hom. il. β. vbi de Therfite loquitur ab Vlysse percusso. ὄδ' ἰδῶθι, θαλερόν δὲ οἱ ἔκπει δάκρυ. id est, ille autem incuruatus est, tenera autem ei excidit lacryma. & ὄδυσσ. δ. Οὐδ' ἄρα Νέστορος υἱὸς ἀδάκρυτῷ ἔχεν ὄσσε. Μήσαστο γὰρ καὶ θυμὸν ἀμύμονος Ἀηπλόχοιο. Τὸν ῥῆγος ἔκπει φαινήσ ἀγλαῶς υἱός. id est, neque verò Nestoris filius lacrymarum experteis oculos habebat. Recordatus est enim Antilochi sui ab omni ignominia & dedecore vacui, seu vigilantis & strenui, Quem auroræ lucidæ clarus filius interfecit. Terent. Heaut. *lacrymas excussit mihi.* Cæf. libr. 1. de bell. Gall. *Diuitiacus, multis cum lacrymis Casarem complexus obsecrare cepit ne quid grauius in fratrem statueret.* Menelaus apud Eurip. in Helena, ait dici, esse viri generosi lacrymas in rebus aduersis fundere. Καί τι λέγουσι, ὡς παρὸς ἀνδρὸς εὐγενῆς, Ἐν συμφοραῖσι δάκρυ' ἀπ' ὀφθαλμοῦν βαλεῖν. id est, Atqui aiunt esse viri generosi in calamitatibus lacrymas ex oculis emittere. *Sudor obortus sine fatigatione, aut labore corporis, animi ægritudinem, aut molestiam significat.* Homer. ὄδυσσ. υ. Ἰδῶν, ὡς οἰήσασα δὲ δάκρυωται δὲ μοι ὄσσε. id est, sudabam, vbi aspexi: oculi autem mihi lacrymis oppleti fuerunt. Apollon. lib. α. ἀργοναυτ. Ως φάτο. τῷ δ' αἰὼνι καὶ κροτάφων ἀλγῆς ἰδρῶς κίμην. id est, Sic locutus est: ei autem audienti ex temporibus affatim sudor manabat. Hor. sat. 9. libr. 1. *cum sudor ad imos Manaret talos.* M. Tull. epist. ad Appium Pulch. lib. 3. *Vides sudare me, iandudum laborantem, quomodo ea tuear, quæ mihi tuenda sunt, & te non offendam.* Idem libr. 3. Acc. ex epistola Timarch. *fac sciant improbitatem aratorum. ipsi sudabunt, si Dij volent.* Pallor non naturalis, & repentinus significat aliquam animi perturbationem, & maxime metum. Sappho. *Χλωρὴ ὑπὸ δέος,* id est, pallida præ metu, seu ob metum. Homer. ὄδ. χ.

A Ως φάτο τὸς δ' ἄρα πάντας ὑπὸ χλωρόν δέος εἶλεν. id est, sic locutus est: eos autem omnes metus pallidus occupavit. & ὁδ. φ. Μνηστῆρον δ' ἄρ' ἄχος γένετο μέγα, πᾶσι δ' ἄρα χροῖς ἐπράπητο. id est, procis autem dolor magnus accidit: omnibus autem color immutatus est. Cic. lib. 1. Acc. *Isti color immutatus est: vultus, oratio, mens denique excidit.* Idem in Cluent. *timor eius, perturbatio, suspensus, incertusque vultus, crebra coloris mutatio, quae erant antea suspiciosa, haec aperta, ac manifesta faciebant.* Homer. ἰλ. ν. Ἐνθ' ὄχι δειλὸς ἀνὴρ, ὅς' ἄελμος, ἔξεφράσθη. Ἐὖ μὲν γὰρ τε καὶ κῆρ' ἔπρεπται χροῖς ἀλλοδὶς ἀλλῆ, &c. id est, hic & homo ignavus, & vir fortis apparuit. Nam ignavi quidem color identidem immutatur. Hor. epist. 1. huius lib. *Nil conscire sibi, nulla pallescere culpa.* Idē epist. 3. eiusd. *Pindarici fontis qui non expalluit haustus,* id est, qui non extimuit. *Capilli arrecti* etiam metum significant. ἰλ. ω. Ὁρθαὶ δὲ πείχης ἔσαν ἐνὶ γαμπίοις μέλεσσι. id est, arrecti autem pili steterunt in membris flexibilibus. Virgil. *Aeneid. 2. & 3. Obstupui, steteruntque comae, & vox faucibus haesit.* Plato in *Ionē*, ὀρθαὶ αἱ πείχης ἴσανται ὑπὸ τοῦ φόβου. id est, recti autem pili stant ob metum, seu praeter metu. *Manum ad os apponere* significat aliquid dici, quod is, qui dicat, ab aliis exaudiri nolit. Cael. ad Cic. lib. 8. *At Domitius, cum manus ad os apposuit. Cordis latratus* significat iram efferuescentem. ὁδ. υ. de Vlyssē iam iam interitum procis meditante. κραδίη δὲ οἱ ἐνδον ὑλάεσσι. id est, cor autem ei intus latrabat. Nam cor ira sedes est, ut alibi annotauimus. *Femoris percussio*, index doloris. Homer. ἰλ. π. αὐτὰρ Ἀχιλλεύς Μῆρῶ πλῆξέ μιν ὡς παρὰ κνήμην ἐπέπευ. id est, At Achilles femoribus percussis Patroclum allocutus est. & ὁδ. γ. Ὠμώξεν δ' ἄρ' ἔπειτα, καὶ ὦ πλῆξτε μῆρῶ Χερσὶ καταπρωῶσσι. id est, miserum se exclamavit, & sua femora percussit manibus pronis. & ἰλ. μ. Δὴ ῥα τὸτ' ὦμώξεν π, καὶ ὦ πλῆξτε μῆρῶ Ἀίσιος ὑρτακίδης. id est, Tunc se miserum clamavit, & sua femora percussit Aesius Hyrtacides. Plutarch. lib. εἰ αὐτὰρ κνήμης ἢ κνήμας παρὰ κνήμας ὀμώξεν. θυμὸν δ' ἐκ ἀνείσθησας δὺσφοροῦσσι μετανοῶσα, μὴ βοήσασσι, μὴ δὲ τὸ πείχων λαβέδωσσι, ἢ τὸν μῆρον κρούσασσι: οὕτω καὶ πυρὸς ὄσιν ἢ κακία καὶ σιδήρου βία ἰσότησα. id est, ira autem efferuescenti, & aegre aliquid ferenti propter aliquod factum, quod infectum nolit, numquam perfraseris, ut non clamet, & non capillos laceret, aut femur percutiat: ita & igne & ferro violentior vitiositas est. Plaut. in *Milite glor. digitis rationem computat, feriens femur dexterum.* Idem in *Trucul. hoc vide: dentibus frēdit: icit femur.* licet hic etiam ascribere illud M. Tull. in *Bruto*, quod supra produximus, *frons non percussa, non femur.* Idem *Tuscul. 3. muliebres lacerationes genarum, pectoris feminum, capitis percussio. Inflare buccas*, quod Graeci dicunt πνεύματος φυσῶν, est irascentis. Hor. sat. 1. li. 1. *Quid causa est, merito quin illis Iupiter ambas Iratus buccas inflat?* videtur esse & insolescentis, ut apud Demosth. γνάθος φυσῶν. *Mordere labra*, minantis. Hom. ὁδ. α. & υ. οἱ δ' ἄρα πάντες ὀδᾶξ ἐν χεῖλεσι φώπες. id est, illi autem omnes dentibus labra mordenes, seu mordicus labra tenentes. idem significat interdum *caput monere*, ut supra diximus. *Ridere labris* significat risum simulatum, ut ἰλ. ο. ἠδ' ἐγέλα-

σε χεῖλεσι. id est, illa autem risit labris. Tale est illud de Vlyssē. ὁδ. υ. μείδῃσε δὲ θυμῷ Σαρδόνιον μάλα πόνον. id est, subrisit autem animo Sardonium quendam risum. & ὁδ. σ. de Penelopa. *Ἀχρεῖον δ' ἐγέλασεν, ἔπος τ' ἔφατο.* id est, frustra & sine causa, vel non ex animo risit, & locuta est. Non dissimile illud est, *ridere malis alienis.* Homer. ὁδ. υ. de procis, οἱ δ' ἠδὲ γαθμοῖσι γλώων ἀλλοτρείοισιν id est, illi autem malis iam ridebant alienis. Horat. satyr. 3. lib. 2. *Cum rapies in ius malis ridentem alienis.* Dentium crepitu, & stridore metus arguitur. Hom. ἰλ. ν. πάταρος δὲ πηγεῖτ' ὀδόντων. id est, crepitus autem dentium fiebat. M. Tull. *Tuscul. 4. ex quo fit, ut terrorem pallor, & tremor, & dentium crepitus consequatur. Manus tollere gestus vel admirantium, vel latantium, vel precantium.* M. Tull. in *Lucullo. Hortensius autem vehementer admirans, quod quidem perpetuo Lucullo loquente fecerat, ut etiam manus saepe tolleret, &c.* Idem epist. ad Cael. lib. 7. *sustulimus manus ego & Balbus: tanta fuit opportunitas, ut illud nescio quid, non fortuitum, sed diuinum videretur.* Catull. de quodam, & Caluo. *Admirans ait haec, manisque tollens, Dij magni, salicippium disertum.* T. Liuius lib. 24. *Ad quam vocem cum clamor ingenti alacritate sublatus esset, ac nunc complexi inter se gratulantesque, nunc manus ad calum tollentes, bona omnia populo Rom. Gracchobusque ipsi precarentur, &c.* Hor. sat. 5. lib. 2. *Importunus amat laudari, donec, obe iam, Ad calum manibus sublatis dixerit.* Hom. ὁδ. σ. Χεῖρας ἀναρῶμενοι γέλω' ἐκθανον. id est, manibus sublatis risu emoriebantur. *Pectoris percussio* seipsum reprimentis gestus est. Homer. ὁδ. υ. Σπῆθος δὲ πλῆξας κραδίηω ἠνίπαπε μύθω. id est, pectore autem percusso cor suum sermone increpuit. est & dolentis, aegreque aliquid ferētis. Hom. ἰλ. σ. de antillis Achillis, audito de nece Patrocli nuntio, exanimatis. ἐκ δὲ θυεῖσε Ἐδραμον ἀμφ' Ἀχιλλῆα δαιφρονα, χερσὶ δὲ πῖσσω Σπῆθεα πλῆξοντο. id est, foras autem cucurrerunt ad Achillem bellicosum: manibus autem pectora percussiferunt. Plaut. in *Mil. glor. cogitans pectus digitis pulsat, cor, credo, euocaturus foras. Soluta genua pauorem, & perturbationem animi significant.* ὁδ. δ. Ως φάτο, τῆς δ' αὐτῆς λύτο γόνατα, καὶ φίλον ἦτορ. Διὶ δὲ μιν ἀμφοσὶν ἐπέων λάβε, τῶ δὲ οἱ ὄσσε Δακρυόφιν πλῆσθην, θαλερῆ δὲ οἱ ἐκπῖσε φωνή. id est. Sic locutus est: eius autem ibi soluta sunt genua, & carus animus: diu porro silentium, & impotentia loquendi eam cepit: oculi autem ei lacrymis completi fuerunt, & tenuis vox ei excidit. in hoc exemplo multa cōcurrunt externati animi indicia, genua soluta, linguae stupor, & silentium, oculi lacrymis oppleti, vox interclusa. & ὁδ. ω. Ως φάτο, τῆς δ' αὐτῆς λύτο γόνατα, καὶ φίλον ἦτορ, Σήματ' ἀναγόντες, τὰ οἱ ἐμπέδα πῖφρα δ' ὀδυσοῦς, id est, Sic locutus est: eius autem ibidem soluta sunt genua, & carus animus, cum signa agnouisset, quae ei certa dixisset Vlyssēs. omitto quod scriptores per genuum firmitatem, aut viriditatem, at etiam integram, & corporis vireis significant, ut annot. ad Od. 13. epod. Supplices tangebant eorum genua, quibus supplicabant. ὁδ. γ. vbi Vlyssēs Pallas di pastoris similitudinem praeseferenti supplicat. σοὶ τὸρ ἔσθρα Εὐχόμεαι, ὥστε θεῶ, καὶ σὺ φίλα γόνατ' ἰκέων. id est, est

A est, Te enim precibus maximis obsecro, ut deum, & ad tua cara genua accedo. & Eurip. Hecuba, *Αγάμεινον, ἱκετεύω σε πῶνδε θρόνων, ὅσσου γαυρίου, δεξιῶν τ' ἐν δαίμονος;* id est, Agamemnon, supplex ad tua genua accido, & per tuum mentum te oro, & per tuam dexteram beatam. & il. a. de Thetide, *Καίρα παροῖθ' αὐπίο καθέζετο, ἔλαβε γένων Σκαμῆ, δεξιῆ δ' ἀρ' ἔσ' ἀνθεράωνος ἐλῶσα.* id est, & ante cum sedebat, & genua eius laua prehendit: dextera autem mentum tetigit. ὁδ. δ. *Τόνεκα νῦν τὰ σά γένεθ' ἱκένομαι, αἶψ' ἐθέληθ' α.* id est, Quare nunc ad tua genua accedo, si forte velis, &c. & il. ω. *ἀγχι δ' ἄεσ' εἰς χερεῖν Ἀχιλλῆος ἔλαβε γένεατα, ὅσους χεῖρας.* id est, propè autem cum staret, manibus Achillis genua prehendit, & osculatus est manus. T. Liuius libr. 45. *Summittentemque se ad pedes sustulit, nec attingere genua passus.* ex quo *γενῆσθαι*, quod idem ferè valet, quod supplicare. ibid. *Καί ποτε δὴ παρὰ θῆνα θαλάσσης ἑυρυπύροιο Ηἷα πολλὰ θείες γυμνέμενος.* id est, Et tunc præter littus maris late meantis ibam precibus deos fatigans, & genua flectens. Osculabantur autem etiam veteres os, & manus, & superiores inferiorum, & inferiores superiorum, tum in salutationibus, tum in gratulationibus. ὁδ. ω. Vlysses Laërtem patrem osculatur, *Κῦσε δέ μιν πατρὸς ὄπταλμῶν.* id est, Osculatus autem est eum circum hærens, affiliens. ibid. Vlysses Doliu ferui dexteram osculatur. *Ὡς αὖ ἐφ' ἑφ' ἄλλοις δ' ἰδὺς κίε χεῖρε πεπῆσασα ἄμφοτέρω· ὁδούσι δ' ἐλαβὼν κίε χεῖρ' ὄπταλμῶν.* id est, Sic locutus est: Doliu autem rectè ibat manibus ambabus expansis. At Vlysses osculatus est ei iuncturam manus. Plutarch. in Caton. Vtic. *ἔσωθ' ἑνὴν τὰ ἰμάτια πῆσ' ἠβασίλοι, ὅσους φιλοῦσθαι πῆσ' χεῖρας.* id est, cum subijcerent vestimenta pedibus, quæ ingrederetur, & manus oscularentur: Corn. Tacitus de Nerone, *ad genua ipsius aduoluit, & dexteram osculatus fatigare.* Vlysses Telemachum filium osculatur, ὁδ. π. *Ὡς ἄεσ' φωνήσας υἱὸν κῦσε.* id est, sic locutus filium osculatus est. Eumeneus & Doliu Vlyssis ferui, caput & humeros domini osculantur: & item Vlysses illorum. ὁδ. φ. *Ἐκώεον ἀγαπαζόμενοι κεφαλῶν τε ὀμῶν. Ὡς δ' αὐτῶν ὁδούσι κεφαλῶν, ὅσους χεῖρας ἔκυσσε.* id est, & osculabantur amplectentes caput & humeros. eodem modo autem Vlysses eorum capita & manus osculabatur. Etiam manus tangebant. Patercul. *salutationis nona quadam exsultatio, & manum coniungendi cupiditas.* Virg. *Æn. lib. 7. Pars mihi pacis erit, dextram tetigisse tyranni.* Lucret. lib. 1. *tum portas propter abena signa manus dextras ostendunt attenuari Sape salutantum tateu præterq. meantum.* Nam etiam signorum ad portas urbium positorum manus tangebant, & osculabantur & qui ex vrbe exibant, & qui peregre in urbem redibant. Pedibus terram percutere, vim doloris significat. ὁδ. σ. de Iro, *ὄν δ' ἠλάσ' ὁδόντας λακτῶν ποδι γαῖαν.* id est, compressit autem denteis pede terram calcitrando pullans. Idem ferè pedem supplodere, nisi fortè gestus est indignantis, & gra uiter ferentis. Cicer. Bruto, *nulla pedum supplotio.* Idem lib. 1. de orat. ad Qu. Frat. *Quid multa? pedem nemo illo in iudicio supplotit. Trahere pedibus,* est indignis modis accipere, & contumeliosè tractare. Homer. il. a. *Ῥίψ' ἑ ποδὲς πεπαρῶν δὸν βηλῆ θηρασίοιο.*

id est, deiecit eum pede potrectum a pavimento diuino. & ὁδ. σ. *Ἐίλακε δὲ ἐκ παροῦροιο λαβὼν ποδὲς, ὅφρ' ἦματ' αὐλήν, Αἰθῆρας πεθύρας.* id est, trahebat autem eum ex vestibulo pede prehensum, donec peruenit ad aulam, & porticus foreis. ὁδ. π. Vlysses Telemacho præcipit, ne, etiam si se proci pedibus trahant, eius rei pœnas repetat, eoque facto commoueatur, sed potius tacitus ferat. *Εἰ δέ μ' ἀπημύσσοι δόμον κέπαι, σὸν δὲ φίλον κῆρ Τετράτω ἐν σήθεσι κακῶς πάροντος ἐμοῖο, Ἦνερθ' ὅδ' ἀδῶμα ποδῶν ἔλκωσι θυρεῶν.* id est, si autem me ignominia & contumelia afficient in domo: tuus animus in pectore ferat dum in me mala à procis ingeruntur, quamuis me per domum pedibus foras trahant. Et qui cadunt in acie apud Homerum, trahuntur pedibus vel à suis, ut sepeliantur, vel ab aduersariis, ut spolientur, & obijciantur feris: à suis, ut il. λ. ἦτοι ὁ ἰφιδέμαντα κροίγητον καὶ ὄπαταιν Ἐλλε ποδὲς μεμαῖος, &c. ab aduersariis, ut il. ν. Ὡς εἰπὼν ποδὲς εἶλε κ' ἔκρατορὶ ὑσμίνῃ Ηῤωας ἰδομένους. id est, sic locutus pede ei traxit in prælio heros Idomeneus. & ὁδ. σ. *Ἐίλα γέρον παροῦροιο, μὴ δὴ πάρα καὶ ποδὲς ἔλκω.* sic Virg. de Caco libr. 8. *Æneid. Pedibus informi cadauer Protrahitur.* Cic. ad Attic. lib. 4. *fratrem meum, & te si habeo per me ista pedibus trahantur, vobis ἐμφηλοσοφῆσαι possunt.* Idem ad Volum. lib. 7. epist. *Nam de iudicijs quòd quereris, multo laboro minus: trahantur per me pedibus omnes rei.* T. Liuius lib. 34. *hanc vocem Dionysius solebat usurpare, non equo insidetem, sed pedibus tractum tyrannum debere relinquere tyrannidem. Tremor corporis metum, & ignauiam significat.* ὁδ. σ. de Iro cum Vlyse certamen ineunte. *σάρκεις δὲ παρὰ τρωμίοντο μέλεσσι.* id est, carnes autem circa membra contremiscebant. ibid. de eodem, *Τῶ δ' ἔπ' ἑ μᾶλλον ἔσπερος ἠλυθε γῶια,* id est, ei autem etiam magis ac magis tremor in membra penetrauit. Horat. Ode 23. lib. 1. *Et corde & genibus tremit.* Hom. il. ν. *Ἐπὶ ὄρε δειλὸς ἀνὴρ, &c.* ut sup. pag. 288. versu 15. sed hæc fuerit, (ut ait Thucyd.) *ἐκβολὴ λόγου.* nunc ad pensum nostrum reuertamur.

OCCUPAT OBSCURI SPECIEM] obtinet, & præ se fert speciem hominis suam sententiã suãque consilia nimium occultatis, hominis tecti: quem κρυψίνου appellat Græci.

TACIT. AC.] taciturnus præ se fert speciem hominis acerbi, hoc est, immitis, & inhumani.

LEGES, ET PERC. D.] disces ex libris doctorum, qui scripserunt, & quæres ex doctis, qui adhuc viuunt.

TRAD. LENIT ÆV.] placidè, quietè, tranquillè atatem agere, nonnulli libri manu scrip. habent, *transducere.*